
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

JUEVES 28 DE ABRIL DE 2022
AÑO CIX - TOMO DCLXXXVIII - Nº 86
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

“Las Malvinas son argentinas”

LICITACIONES

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS 

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA DIGITAL – Expediente N° 0045 – 023650/2021.- 

OBRA: “SEGURIDAD VIAL REGIÓN “B” – RED PAVIMENTADA DE LA 

PROVINCIA – DEPARTAMENTOS: SAN JUSTO – RÍO PRIMERO – 

RÍO SEGUNDO – UNIÓN – MARCOS JUÁREZ – JUÁREZ CELMAN 

– GENERAL SAN MARTÍN – TERCERO ARRIBA - TULUMBA.”- 1.- De 

acuerdo a lo establecido mediante Resolución N° 0487/22 de la Di-

rección de Vialidad, se llama a Licitación Pública para la contratación 

de los trabajos del epígrafe, y cuyo Presupuesto Oficial asciende a 

la suma de Pesos: QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA 

Y NUEVE CON SEIS CENTAVOS ($544.298.469,06). 2.- Categoría de 

la Obra: Tercera - Especialidad: Vialidad. 3.- La Licitación se efectuará 

conforme lo normado por el Decreto N° 583/2016, que implementa la 

utilización de una plataforma digital en el Procedimiento de Licitación 

Pública para la contratación de Obras Públicas (Ley N° 8614 y sus dis-

posiciones reglamentarias y complementarias). 4.- El Pliego de la Li-

citación Pública estará disponible en el portal Web Oficial de Compras 

y Contrataciones: http://compraspublicas.cba.gov.ar/compraspublicas/, 

sección “contrataciones electrónicas”, link “Ver licitaciones públicas” 

(https://goo.gl/qmdOja). Los interesados podrán consultarlo, descar-

garlo e imprimirlo sin cargo, ni necesidad de registro alguno. 5.- Los 

proponentes deberán registrarse en el sitio web de Compras Públicas, 

a través del link: http://compraspublicas.cba.gov.ar/proveedores a los 

efectos de constituir un domicilio electrónico con usuario y contraseña, 

quedando así habilitados para efectuar consultas relativas a la licita-

ción, visualizar respuestas y participar en la licitación adjuntando su 

oferta en soporte digital comprimido. 6.- PRESENTACIÓN: Los inte-

resados deberán efectuar sus presentaciones en formato digital en el 

sitio: http://compraspublicas.cba.gov.ar/, accediendo a “Ingreso a Pla-

taforma”, a través de su correo electrónico registrado a tal fin, hasta las 

10:30 hs. del día 13 de mayo de 2022, como asimismo deberán presen-

tarlas personalmente en soporte papel. Las Ofertas en formato papel 

se recibirán en la Dirección de Vialidad, sita en Av. Figueroa Alcorta N° 

445 - Primer Piso – de la Ciudad de Córdoba, en el Departamento Se-

cretaría General, el día 13 de mayo de 2022 desde las 8:00 horas hasta 

la hora 10:30. Las ofertas que se reciban fuera del plazo establecido 

serán rechazadas sin abrir. 7.- APERTURA DE SOBRES: Las Ofertas 

serán abiertas en acto Público a las 11:00 hs. del día 13 de mayo de 

2022 en Av. Figueroa Alcorta N° 445 – Salón de Actos – Planta Baja 

- Dirección de Vialidad – Córdoba. No obstante lo expresado, se hace 

saber que el citado acto se adecuará a los Protocolos, disposiciones 

y Resoluciones dictadas por el Centro de Operaciones de Emergencia 

dependiente del Ministerio de Salud Pública de la Provincia; debiendo 

Licitaciones  ............................................................ Pag. 1
Subastas Electrónicas  ............................................ Pag. 2
Contrataciones Directas .......................................... Pag. 2
Concursos de Precios ............................................. Pag. 2
Notificaciones  ......................................................... Pag. 3

respetarse todas las medidas de higiene, prevención y distanciamiento 

social instadas por dicho Organismo (Art. 6 de la Resolución N° 7/20 de 

la Dirección de Compras y Contrataciones de la Provincia) 8.- Garantía 

de Oferta: equivalente al uno por ciento (1%) del Presupuesto Oficial.

3 días - Nº 377728 - s/c - 29/04/2022 - BOE

CAMINOS DE LAS SIERRAS S.A.

CONCURSO DE PRECIOS. Obra: PASARELA PEATONAL - AV CIRCUN-

VALACIÓN KM 17.997 B° CERVECEROS (PREDIO TALLERES) Estará 

disponible en la WEB de Caminos de las Sierras S.A. https://caminosde-

lassierras.com.ar/ desde el jueves 28-04-2022. Lugar, horario y fecha de 

presentación de ofertas: Las Ofertas deberán presentarse en sobre cerra-

do, sin membrete en formato papel en Av. Italia 700, Malagueño, Provincia 

de Córdoba hasta las 12:00hs del día 09 de Mayo de 2022. Lugar y fecha 

de apertura de sobres: Caminos de las Sierras S.A., sita en Av. Italia 700, 

B° La Perla, Malagueño, Provincia de Córdoba. 09 de Mayo de 2022 a las 

12:15 hs. Consultas: Las consultas podrán efectuarse al mail compras@

camsierras.com.ar hasta el día 04-05-2022 a las 16hs.-

1 día - Nº 377767 - $ 766 - 28/04/2022 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

EPEC

SUBASTA ELECTRONICA Nº 1580 APERTURA: 02-05-22 HORA: 08:30.- 

OBJETO: “PRUEBA HIDRÁULICA Y CONTROL PERIFÉRICO DE LOS 

EQUIPOS SOMETIDOS A PRESIÓN CENTRALES TÉRMICAS”-  PRESU-

PUESTO OFICIAL: $ 782.676,40. - LUGAR: Administración Central, Area 

Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – CONSULTA: 

https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-licitaciones  

PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 377897 - $ 453,20 - 28/04/2022 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 1583 -  APERTURA: 02/05/2022 

HORA: DESDE 08 HASTA 12.-  OBJETO: “ADQUISICIÓN DE ADAPTADOR Y 

KIT DE MATRICES DE COMPRESIÓN PARA PINZA HIDRÁULICA -”. LUGAR 

Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer 

Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $   3.617.416,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 378043 - $ 491,60 - 28/04/2022 - BOE



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIX - TOMO DCLXXXVIII - Nº 86
CORDOBA, (R.A.) JUEVES 28 DE ABRIL DE 2022

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Las Malvinas son argentinas”

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 

Licitación Privada LPR:10/2022 – Expediente: EX-2021-00621055- 

-UNC-ME#FCM Objeto:  Adquisición de ambulancia de alta complejidad 

con equipamiento UTIM para el Hospital Nacional de Clínicas. Cierre de 

Convocatoria: Jueves 5 de Mayo de 2022 -  9:00 hs. Fecha y hora de Aper-

tura: Jueves 5 de Mayo de 2022 -  11:00 hs.  Retiro de Pliego: Portal de Com-

pras Públicas UNC www.unc.edu.ar Consultas: fcm@compras.unc.edu.ar 

1 día - Nº 378124 - $ 564,80 - 28/04/2022 - BOE

3 días - Nº 377467 - s/c - 28/04/2022 - BOE

SUBASTAS ELECTRÓNICAS

1 día - Nº 377979 - s/c - 28/04/2022 - BOE

1 día - Nº 378189 - s/c - 28/04/2022 - BOE

CONTRATACIONES DIRECTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO FÍSICO 

DECLARA DESIERTA la CONTRATACIÓN DIRECTA Nº 89/2022. EX-

2020-00266526-UNC-ME#SAE “REPARACIONES VARIAS JARDÍN MA-

TERNAL DEODORO - ARREGLOS FACHADA SEDE DE LA ADMINIS-

TRACIÓN CENTRAL”.

1 día - Nº 377432 - $ 160 - 28/04/2022 - BOE

CONCURSOS DE PRECIOS

LOTERIA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.E.

LLAMADO A CONCURSO DE PRECIOS Nº 0449-22226/2021.-   Objeto: 

Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y de actualización del sis-

tema de CCTV, monitoreo y servicios conexos instalados en dependencias 

y Casinos de LPCSE, según Pliego de Especificaciones Técnicas.  Plie-

gos disponibles en: Portal WEB de ComprasPúblicas de la Provincia de 

Córdoba. -  Presupuesto Oficial Estimado: $ 4.500.000,00 (Pesos Cuatro 

millones quinientos mil), IVA incluido. -  Presentación de oferta: En Compul-

sa Abreviada Electrónica 2022/000020 - LOTERIA DE LA PROVINCIA DE 

CÓRDOBA S.E. de la página WEB de Compras Públicas de la Provincia 

de Córdoba hasta el día 12/05/2022 a las 12:00. -   Presentación de so-

bres de oferta y documentación: los sobres con la oferta y documentación 

deberán presentarse en la División Compras de Lotería de la Provincia 

de Córdoba S.E., sita en calle 27 de Abril 185- 3º Piso hasta las 12:00 del 

día 12/05/2022.   Fecha de apertura: 12/05/2022 a las 12:00. -   Consultas: 

Departamento Compras y Contrataciones o División Compras de Lotería 

de la Provincia de Córdoba S.E. a los teléfonos 4268579/8588 de 07:15 a 

14:30. -  Consultas sobre Portal WEB de Compras Públicas: se podrán rea-



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIX - TOMO DCLXXXVIII - Nº 86
CORDOBA, (R.A.) JUEVES 28 DE ABRIL DE 2022

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Las Malvinas son argentinas”

lizar consultas al nro. telefónico 0351-4474869 o página WEB de Compras 

Públicas o al link https://webecommerce.cba.gov.ar/VistaPublica/Oportuni-

dadProveedores.aspx  

2 días - Nº 377812 - s/c - 28/04/2022 - BOE

LOTERIA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.E.

LLAMADO A CONCURSO DE PRECIOS Nº 0449-20787/2018.-   Objeto: 

Servicio de intalación de 07 (Siete) mallas de puestas a tierra y conexión 

equipotencial y otros en el Hotel Casino y Spa de Ansenuza Miramar, se-

gún Pliego de Especificaciones Técnicas.  Pliegos disponibles en: Portal 

WEB de ComprasPúblicas de la Provincia de Córdoba. -   Presupuesto Ofi-

cial Estimado: $ 3.100.000,00 (Pesos Tres millones cien mil), IVA incluido. 

-  Presentación de oferta: En Compulsa Abreviada Electrónica 2022/000016 

- LOTERIA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.E. de la página WEB de 

Compras Públicas de la Provincia de Córdoba hasta el día 16/05/2022 a 

las 12:00. -   Presentación de sobres de oferta y documentación: los sobres 

con la oferta y documentación deberán presentarse en la División Compras 

de Lotería de la Provincia de Córdoba S.E., sita en calle 27 de Abril 185- 3º 

Piso hasta las 12:00 del día 16/05/2022.   Fecha de apertura: 16/05/2022 

a las 12:00. -   Consultas: Departamento Compras y Contrataciones o Di-

visión Compras de Lotería de la Provincia de Córdoba S.E. a los teléfonos 

4268579/8588 de 07:15 a 14:30. -  Consultas sobre Portal WEB de Com-

pras Públicas: se podrán realizar consultas al nro. telefónico 0351-4474869 

o página WEB de Compras Públicas o al link https://webecommerce.cba.

gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.aspx

2 días - Nº 378099 - s/c - 29/04/2022 - BOE

NOTIFICACIONES

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

NOTIFICACION DE MEDIDA PREVENTIVA. Por la presente queda Ud. 

debidamente notificado que por así haberlo dispuesto la Sra. Directora 

de la Oficina de Investigación y Aplicación de Sanciones del Tribunal 

de Conducta Policial y Penitenciario, mediante Resolución de la fecha 

24 de Febrero de 2022, en relación al Sumario Administrativo Expte. 

N° 1028818, en el que se encuentra investigado, pasó a revistar en 

situación de “Disponibilidad”, resolutorio en el que reza: “LA SRA. DI-

RECTORA DE LA OFICINA DE INVESTIGACIONES Y APLICACIÓN 

DE SANCIONES RESUELVE: Artículo 1º: DISPONGASE el pase a si-

tuación de DISPONIBILIDAD en sus funciones, al Agente GERMAN 

JESUS SEGATORE D.N.I. Nº 34.840.468, adscrito al Cuerpo de Acción 

Preventivo Distrito VII, de la Policía de la Provincia de Córdoba, a tenor 

de lo normado por el Art. 69° inc. “e” de la Ley 9728, a partir de fecha 

15/03/2020, atento a la situación de abandono de servicio en que ha 

incurrido. Artículo 2°: NOTIFÍQUESE al causante y comuníquese al De-

partamento Administración de Personal de la Policía de la Provincia. 

Artículo 3º: PROTOCOLÍCESE. Fdo Dra. Ana María Becerra, Directora 

del Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario”.

5 días - Nº 376498 - s/c - 28/04/2022 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

Córdoba, 20 de Abril de 2022. Se le hace saber a Ud., y se lo notifica 

de lo previsto por el artículo 72º del R.R.D.P. (Anexo “A” del Decreto Nº 

1753/03 y modif.), córrase VISTA del Informe de Cierre del Sumario 

Administrativo N° 1021991, al imputado para que en el término de (05) 

días hábiles administrativos, proceda conforme a lo establecido en el 

artículo 46º del citado cuerpo normativo. Que el Secretario de Actua-

ciones por Faltas Gravísimas, Ab. Facundo R. Mercado Ruiz, ha dictado 

informe de cierre de sumario cuya conclusión reza: “CONCLUSIÓN Por 

todo lo expuesto, estimando concluida la investigación, de la que surge 

mérito administrativo suficiente para tener por acreditada la existencia 

de los hechos narrados y la participación responsable del imputado 

Cabo Retirado RICARDO ADRIAN ROSSETTO D.N.I. Nº 21.784.833 en 

los mismos, es opinión del Suscripto que debiera dictarse una RESO-

LUCIÓN CONDENATORIA, por considerárselo autor responsable de la 

faltas gravísimas contemplada en Art. 15° Incs. 7°, 20° (Correlacionado 

con el art. 15° inc. “d” e “i” de la Ley 9728), 23° y 27° del R.R.D.P. vi-

gente (PRIMER HECHO); autor responsable de las faltas gravísimas 

contempladas en el Art. 15° Incs. 1°, 4°, 20° (Correlacionado con el 

art. 15° inc. “d” e “i” de la Ley 9728), 23° y 27° del R.R.D.P. (SEGUNDO 

HECHO); autor responsable de las faltas gravísimas contempladas en 

el Art. 15 incisos 1°, 20° (correlacionado con el Art. 15 inc. “d” e “i” de la 

ley N° 9728) y 27° del R.R.D.P. (TERCER HECHO); autor responsable 

de las faltas gravísimas contempladas en el Art. 15° incisos 1°, 4°, 20° 

(correlacionado con el Art. 15 inc. “d” e “i” de la ley N° 9728) y 27° del 

R.R.D.P. (CUARTO HECHO); teniendo en cuenta que la finalidad de 

las normas del Reglamento en aplicación es garantizar la adecuada 

prestación del servicio policial y el correcto desempeño del personal 

(Artículo 2º R.R.D.P.). Secretaría de Faltas Gravísimas, 18 de Abril de 

2022…” Resolución Nº 12/2022 Firmado Ab. Facundo R. Mercado Ruiz 

Secretario Secretaria de Actuaciones por Faltas Gravísimas Tribunal de 

Conducta Policial y Penitenciario. 

5 días - Nº 376499 - s/c - 28/04/2022 - BOE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

SECRETARIA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN GRAL. DE COORDINACIÓN Y 

GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS

Se hace saber a la sucesión indivisa de la Sra. CASTAGNO NORMA 

DE FATIMA DNI: 11.860.088 lo que consta en las actuaciones caratula-

das “SOLICITA GESTIONAR EL RECUPERO DEL AGENTE CASTAG-

NO NORMA DE FATIMA DNI: 11.860.088” EXPT N° 0110-119116/2010, 

en las cuales se tramita el reintegro de haberes indebidamente percibi-

dos, en virtud de no haber prestado servicios a favor del Ministerio de 

Educación por una baja por Jubilación invalidez definitiva según Res. 

297086 tomada fuera de termino en el cargo 18004 en el estableci-

miento EE0320313 durante el periodo comprendido entre el 01/03/2003 

al 30/09/2010, por la suma de pesos SESENTA Y UN MIL CUATRO-

CIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 64/100 ($ 61.469,64). Por ello, 

SE INTIMA a Ud. para que en el plazo de 5 días hábiles, contados a 

partir de la recepción de la presente DEPOSITE el monto arriba indi-

cado, en la Cta. “Ejecución de Presupuesto” N° 900-4000/04 – CBU 

0200900501000000400047 – CUIT 34-99923057-3 – Banco Provincia 

de Córdoba, debiendo acreditar de manera fehaciente dicho pago ante 

la Unidad de Auditoria y Recupero de Deudas de la Dirección Gral. 

de Coordinación y Gestión de Recursos Humanos, sito en calle Santa 

Rosa N° 751 P.B. de esta ciudad, (TEL: 0351-4462400 inter: 2581) o 

bien, COMPAREZCA al mismo sitio los días lunes a viernes en el hora-

rio 09:00 a 13:00, para formular descargo, solicitar aclaratoria y/o cual-

quier otra gestión relacionada por el presente emplazamiento, los que 

deberán ser presentados por escrito ante la MESA DE ENTRADAS y 

para ser agregados a las actuaciones de referencia. En caso contrario, 



4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIX - TOMO DCLXXXVIII - Nº 86
CORDOBA, (R.A.) JUEVES 28 DE ABRIL DE 2022

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Las Malvinas son argentinas”

al vencimiento de dicho plazo, se dispondrá la remisión de lo actuado a 

Procuración del Tesoro a los fines del cobro judicial de lo adeudado por 

el mencionado agente.  Córdoba, 20 de abril de 2022

5 días - Nº 376528 - s/c - 29/04/2022 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de 

Títulos en el expediente N° 0535-102139/2012 – ENRIQUEZ ECHEVA-

RRIA GLADIS - Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual 

se tramita la solicitud de inscripción de posesión, requerida por ENRI-

QUEZ ECHEVARRIA GLADIS D.N.I. N° 94.240.611 - Sobre un inmueble 

según declaración jurada de 208 metros 2, ubicado en Calle OLTA N° 

3884 C.P. 5000, Departamento: Córdoba, Pedanía: Sachi, Localidad: Cór-

doba, Barrio: Sachi, lindando al Norte, con Lote 13, al Sur, con Lote 23, 

al Este, con Calle Olta, al Oeste, con Lote 20, siendo el titular de cuenta 

N° 110116120062 (Lote 15 Mza 1) cita al titular de cuenta mencionado 

BELTRAMONE JOSE y al Titular Registral BELTRAMONE JOSE (Folio 

Real: Mat 1062358) y/o quienes se consideren con derechos sobre el 

inmueble descripto precedentemente, para que en el plazo perentorio de 

sesenta (60)  días se presenten ante la Unidad Ejecutora (sita en calle 

Deán Funes N° 64- 3° Piso- Ciudad de Córdoba- Tel.: 4342443) y efec-

túen las manifestaciones y/u oposiciones que estimen pertinentes, bajo 

apercibimiento de proceder como lo establece el primer párrafo del art. 14 

de la Ley 9150.Fdo. Dra. IRENE CAROLINA GABUTTI, Presidenta de la 

Unidad Ejecutora Cba. 22/4/2022. Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso 

de no mediar oposición del titular registral en el plazo perentorio de se-

senta (60) días computados desde el diligenciamiento de la notificación 

o desde la última publicación, la UNIDAD EJECUTORA procederá a dar 

curso al requerimiento formulado, a través de la correspondiente resolu-

ción que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 377042 - s/c - 29/04/2022 - BOE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Se comunica a la docente Noemí Inés RIMONDA (M.I. NO 13.015.800), 

que por Expte. Nº 0109-114477/13 – Caratulado: SOLICITA TAREAS 

PASIVAS - Se ha resuelto lo siguiente: Notificar a Ud. de lo dispuesto 

en la Resolución Nº 124/22 de fecha 09 MAR 2022 – EL MINISTRO DE 

EDUCACIÓN - RESUELVE: Art. 1°.- CONVALIDAR las tareas pasivas 

permanentes aconsejadas por la Dirección de Salud en el Trabajo, a la 

docente Noemí Inés RIMONDA (M.I. NO 13.015.800), dependiente de 

este Ministerio, desde el 10 de febrero de 2015 y hasta el 25 de febrero 

de 2015 con motivo de haber obtenido el beneficio  de la Jubila-

ción  Ordinaria, conforme Resolución Serie “Á” NO 004988/2014 de la 

Caja de Jubilaciones, Pensiones y Retiros de Córdoba y de acuerdo 

con lo expuesto en el considerando del presente instrumento legal.  

5 días - Nº 378191 - s/c - 04/05/2022 - BOE


